



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2024 № 194
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 30 апреля 2014 г. № 180 «О порядке установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема на обучение по профессиям и специальностям за счет средств областного бюджета»

На основании части 4 статьи 100 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Псковской области от 07 мая 2014 г. № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области», Закона Псковской области от 03 ноября 2022 г. № 2303-ОЗ «Об отдельных вопросах в области содействия занятости населения в Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 30 апреля 2014 г. № 180 «О порядке установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема на обучение по профессиям и специальностям за счет средств областного бюджета» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», Регламента разработки прогноза потребностей регионального рынка труда в специалистах различных направлений для Псковской области на 2014 - 2020 годы, утвержденного Указом Губернатора области от 01 октября 2013 г. № 68-УГ,» заменить словами «Закона Псковской области от 07 мая 2014 г. № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области», Закона Псковской области от 03 ноября 2022 г. № 2303-ОЗ «Об отдельных вопросах в области содействия занятости населения в Псковской области»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) в пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Псковской области»;

4) в Положении о порядке установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема на обучение по профессиям и специальностям за счет средств областного бюджета, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «Государственным управлением образования Псковской области» заменить словами «Комитетом по образованию Псковской области (далее – Комитет)»;

б) в пункте 4:

слова «Государственное управление образования Псковской области определяет» заменить словами «Комитет утверждает»;

слова «органов исполнительной власти области, осуществляющих государственно-властные полномочия в соответствующих сферах деятельности (далее - заинтересованные органы исполнительной власти области)» заменить словами «исполнительных органов Псковской области, осуществляющих исполнительно-распорядительные и иные полномочия в соответствующих сферах деятельности (далее – заинтересованные исполнительные органы Псковской области)»;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Заинтересованные исполнительные органы Псковской области представляют предложения по контрольным цифрам приема в Комитет не позднее 01 сентября года, предшествующего году, в котором в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения проводится публичный конкурс.

Предложения заинтересованных исполнительных органов Псковской области формируются в отношении профессий и специальностей для каждого направления деятельности на основе анализа рынка труда и с учетом:

сведений о прогнозных оценках рынка труда Псковской области, а также сведений, полученных в результате анализа востребованности профессий;

предложений объединений работодателей;

предложений исполнительных органов Псковской области, осуществляющих функции и полномочия учредителя государственных профессиональных образовательных организаций Псковской области.»;

г) в пункте 6 слова «Государственным управлением образования Псковской области» заменить словом «Комитетом»;

д) в пункте 7 слова «Государственным управлением образования Псковской области» заменить словом «Комитетом»;

е) в абзаце первом пункта 8 слова «Государственным управлением образования Псковской области» заменить словом «Комитетом»;

ж) в пункте 9 слова «Государственным управлением образования Псковской области» заменить словом «Комитетом»;

з) в пункте 10 слова «Государственного управления образования Псковской области» заменить словом «Комитета».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников